
 
 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja muzejpedagoģiskā nodarbība 

"Mana Latvija" 

 
2022. gada 23. februārī, Rēzeknes 4. vidusskolas izglītojamajiem vēstures stunda notika 

Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā. 

Skolēni uzzināja par Latvijas Republikas dibināšanu, Bermontiādi. Iepazinās ar 

valstiskuma veidošanos, un valsts atribūtiem un to tapšanu. 

 

Nodarbību vadīja Latvijas Nacionālā vēstures muzeja darbiniece Kristiāna Višņakova. 

Izglītojamie ieguva jaunas zināšanas un pieredzi. Uzzināja interesantus faktus par Mihailu 

Afanasjevu, kurš bija militārs darbinieks (artilērijas pulkvedis), 1918. gadā dibinātās Latgales 

pašaizsardzības komitejas loceklis un pašaizsardzības nodaļas (270 bruņotu vīru) komandieris. 

Dzīvoja sievasmātes īpašumā Rāznas pagasta Balinovas muižā (13 km no Rēzeknes, 2 km no 

Rāznas ezera), kurā 1918.gada oktobrī komplektējās pašaizsardzības nodaļa (70 cīnītāji). 

Īpaši izglītojamajiem patika Latvijas Valsts augstāko apbalvojumu demonstrējums. 

Izglītojamie atbildēja uz jautājumiem par Latvijas valsti un tās atribūtiem. 

Izglītojamie atzīmēja, ka nodarbības gaitā uzzināja jaunus, interesantus faktus par Latvijas 

valstiskuma veidošanos. 

“Nodarbība bija ļoti vērtīga un lietderīga. Ļoti noderīga informācija un daudz vizuālā 

materiāla par Latvijas Republikas valstiskuma veidošanos un valsts atribūtu veidošanos. 

Apkopojot mācību grāmatas materiālu un papildinot ar šāda veida lekcijām rodas skaidrs 

priekšstats par apgūstamo tēmu.” – saka vēstures skolotāja J.P. 

 

Informāciju sagatavoja programmas „Latvijas skolas soma” koordinatore Iveta Skromule 


